

Kúpna zmluva č. 06062005-1

uzatvorená podľa §269 odst.2 Obchodného zákonníka a §10 odst. 5 zákona č 523/2003 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene č.575/2001 Z.z o organizácii činnosti vlády a organizácií ústrednej štátnej správy v znení neskorších prepisov

Článok I. Zmluvné strany

Predávajúci: ALPHA TECH
Ing.D.Hladík
Lachova 35, 85103 Bratislava,
Obchodné stredisko: Kopčianska 14, 85102 Bratislava
Zastúpený: Ing.Dalibor Hladík, riaditeľ

IČO: 32191391
Č.u: TATRA Banka BA, 2625000309/1100
Tel: 02/63 83 80 37, 63 81 15 38 Fax: 02/63 83 81 65
e-mail: hladik@alpha-tech.sk

Kupujúci: Protimonopolný úrad Slovenskej republiky
Drieňova 24, 826 03 Bratislava
Zastúpený: Ing.Danica Paroulková, predsedníčka

Bankové spojenie: Štátna pokladnica
Číslo.úctu: 7000060830/8180
IČO: 00699063

Preambula

Kupujúci na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil metódu verejného obstarávania - verejnú súťaž podľa §54 zák. Č.523/2003 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene zákona č.575/2001 Z.z. o organizácii činnosti vlády a organizácií ústrednej štátnej správy v znení neskorších predpisov.

Článok II Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy je dodávka výpočtovej techniky podľa špecifikácie v prílohe č.1, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy a servisná inštalácia, teda uvedenie výpočtovej techniky do prevádzky s následným odskúšaním funkčnosti.
2. Krajina pôvodu predmetu zmluvy je Taiwan.

3. Predávajúci sa zaväzuje dodať kupujúcemu predmet kúpy v rozsahu uvedenom v odseku 1 a kupujúci sa zaväzuje predmet kúpy prevziať a zaplatiť kúpnu cenu podľa článku IV tejto zmluvy.
4. Predávajúci bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy, technické normy a podmienky zmluvy.

Článok III Dodacie podmienky

1. Miestom dodania predmetu tejto zmluvy je: Protimonopolný úrad SR, Drieňova 24, Bratislava.
2. Predávajúci sa zaväzuje dodať predmet zmluvy do 4 týždňov odo dňa podpisu zmluvy kupujúcim a najneskor do 3 dní odo dňa dodania vykonať inštaláciu.
3. Odovzdanie predmetu zmluvy uvedeného v článku II odst. 1 sa uskutoční podpísaním preberacieho protokolu oboma zmluvnými stranami.
4. Predmet zmluvy prevezme splnomocnený zamestnanec kupujúceho.
5. Predávajúci odovzdá všetky doklady týkajúce sa predmetu tejto zmluvy kupujúcemu pri podpísaní preberacieho protokolu.
6. Predávajúci odovzdá predmet tejto zmluvy kupujúcemu bez technických a právnych väd, riadne a včas v dohodnutom termíne.
7. Kupujúci nadobudne vlastnícke práva k predmetu tejto zmluvy jeho prevzatím.
8. Kupujúci s predávajúcim sa dohodli, že pokiaľ niektorá súčasť, periféria alebo komponent dodávky bude výrobcom vo výrobe ukončený alebo dlhodobo nedostupný, po dohode bude nahradený iným rovnocenným produktom.

Článok IV Cena a platobné podmienky

1. Kúpna cena za predmet zmluvy podľa čl II je stanovená podľa zákona č. 18/1996 Z.z o cenách v znení neskorších predpisov a vzhľadom na MF SR č.87/1996 Z.z o cenách v znení neskorších predpisov, ako cena maximálna.
2. Zmluvné strany sa dohodli na cene predmetu tejto zmluvy nasledovne:

Názov položky	Jednotková cena v Sk (bez DPH)	Množstvo (ks)	Cena celkom v Sk (bez DPH)	DPH %	Cena celkom v Sk (s DPH)
Osobný počítač	22499	8	179995	19	214194
Osobný počítač	17230	15	258487	19	307564
Laserová tlačiareň	8662	5	43312	19	51141
Server	32200	1	32200	19	38318
Osobný počítač	178181	1	178181	19	212035
Celkom			692175		823252

3. Predávajúci prehlasuje, že v cene predmetu tejto zmluvy sú zahrnuté všetky náklady predávajúceho vrátane inštalácie, cla, dovozneho prirážky, DPH a prípadne ďalších nákladov spojených s dodávkou, vrátane dopravy do miesta dodania podľa čl. III odst. 1.
4. Kupujúci na predmet tejto zmluvy neposkytuje preddavok, ani zálohovú platbu.
5. Odovzdaním a prevzatím tejto zmluvy vzniká predávajúcemu právo fakturovať dodané plnenie.

6. Kupujúci uhradí predmet kúpy predávajúcemu na základe predloženej faktúry vystavenej predávajúcim, ktorá musí obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu. Prílohou faktúry je dodací list a preberací protokol podpísaný zodpovednými osobami oboch zmluvných strán.
7. Faktúra je splatná do 21 dní odo dňa jej doručenia kupujúcemu.

Článok V **Práva a povinnosti zmluvných strán**

1. Kupujúci je povinný zabezpečiť podmienky pre riadne vykonanie inštalovania a to tým, že zabezpečí všetkým oprávneným zamestnancom predávajúceho prístup do všetkých priestorov, v ktorých sa má inštalácia vykonať.
2. Predávajúci je povinný:
 - a/ odovzdať predmet kúpy v plnom rozsahu v dohodnutom termíne v bezchybnom stave,
 - b/ vykonať inštalovanie predmetu zmluvy počas pracovnej doby kupujúceho, t.j. v čase od 8.00 do 16.00 hod. a zabezpečiť poriadok, čistotu a odstránenie odpadov, ktoré sú výsledkom jeho činnosti,
 - c/ pri odovzdávaní predmetu kúpy predviesť funkčnosť dodanej výpočtovej techniky a tieto jednotlivo protokolárne odovzdať splnomocnenému zamestnancovi kupujúceho v mieste dodávky,
 - d/ dodržiavať bezpečnosť a dbať na ochranu zdravia zamestnancov kupujúceho a vlastných zamestnancov,
 - e/ zabezpečiť poriadok a čistotu a odstrániť na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti

Článok VI **Záruka a záručný servis**

1. Predávajúci sa zaväzuje poskytnúť na predmet tejto zmluvy záručnú dobu v trvaní 24 mesiacov, ktorá začína plynúť odo dňa protokolárneho odovzdania a prevzatia predmetu tejto zmluvy podľa čl. III ods. 3 tejto zmluvy.
2. Ak sa vyskytnú poruchy, ktoré neboli spôsobené kupujúcim je predávajúci povinný vykonať servisný zásah do 24 hodín od oznámenia.
3. Zodpovednosť za vady tovaru sa bude posudzovať v zmysle príslušných ustanovení Obchodného zákonníka.

Článok VII **Úroky z omeškania, zmluvné pokuty a náhrada škôd**

1. V prípade nesplnenia predmetu zmluvy v dohodnutom termíne predávajúci zaplatí kupujúcemu pokutu vo výške 0,05 % z celkovej ceny predmet zmluvy za každý, aj začatý deň omeškania.
2. V prípade omeškania s úhradou faktúry v dohodnutej lehote je kupujúci povinný uhradiť úrok z omeškania predávajúcemu vo výške 0,05 % z neuhradenej faktúry za každý deň omeškania.
3. Ak v prípade poruchy podľa čl. VI ods. 3 tejto zmluvy predávajúci nedodrží termín nástupu na servisný zásah vzniká kupujúcemu nárok na zmluvnú pokutu 850,- Sk za každý začatý deň omeškania.

4. Ustanovenia odsekov 1 a 2 neplatia v prípade vyššej moci na strane kupujúceho alebo predávajúceho. V prípade zásahu vyššej moci je dotknutá zmluvná strana povinná túto skutočnosť ihneď oznámiť druhej strane a preukázať jej trvanie.
5. Zmluvné sankcie dohodnuté v tejto zmluve nevyklučujú možnosť uplatnenia náhrady škody podľa § 373 a nasl. Obchodného zákonníka.

Článok VIII Odstúpenie od zmluvy

1. Zmluvné strany sa dohodli, že porušenie zmluvných povinností označených za podstatné, zakladá oprávnenie odstúpiť od zmluvy podľa § 344 Obchodného zákonníka tej strane, ktorá je dotknutá. Spôsob odstúpenia od zmluvy sa riadi príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že za podstatné porušenie povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy sa označujú:
a/ ak predávajúci poruší zmluvné podmienky týkajúce sa najmä nedodržania dohodnutých termínov a kvality napriek opakovaným upozorneniam kupujúceho,
b/ ak kupujúci v rozpore s touto zmluvou bezdôvodne neprevezme bezchybný predmet plnenia tejto zmluvy ani do 30 dní od vyzvania kupujúceho predávajúcim,
c/ ak kupujúci neuhradí prevzaté plnenie predmetu zmluvy v termíne do 30 dní po uplynutí dátumu splatnosti.
3. Odstúpenie od zmluvy nie sú dotknuté nároky zmluvných strán vyplývajúcich z čl. VII tejto zmluvy.

Článok IX ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Akékoľvek zmeny alebo doplnenia tejto zmluvy si vyžadujú písomný súhlas zmluvných strán a musia byť podpísané ich oprávnenými zástupcami. Doplnenia alebo zmeny tejto zmluvy sa budú realizovať formou dodatkov k tejto zmluve.
2. Právne vzťahy osobitne neupravené touto zmluvou sa budú riadiť podľa ustanovení Obchodného zákonníka.
3. Táto zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom jej podpísania obidvoma zmluvnými stranami.
4. Táto zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z ktorých každá strana dostane dva rovnopisy.

V Bratislave, dňa 14.7.2005

V Bratislave, dňa 14.7.2005

[Signature]
Za kupujúceho:
Lenka Parouliková
predsedníčka

[Signature]
Za predávajúceho:
[Signature]
[Signature]

Právnický ústav Slovenskej republiky
Orlieho 24
826 03 Bratislava

Príloha č.1 k zmluve 06062005-1

1/ OSOBNÝ POČÍTAČ ALPHA LINE IP4-3000 /PC – 8ks/

Skrinka čierno-strieborná, mid.tower 300W, uzatváranie USB a 3,5mm Jack-dole
Základná doska ASUS P4P800-MX, podpora Intel Pentium4/Celeron
mikro ATX,chipset Intel 865GV, 4x DIMM banky- do 4GB RAM,
Integrovaná grafika Intel Extreme Graphics 2 AGP 1-8, audio-6channel, LAN 10/100
8x USB2.0, seriový, paralelný port,2x SATA, 2x P-ATA 66/100, FDD port, PS2 x 2, 3x PCI,
WD HDD 80GB,7200rpm,SATA150,8MB cache,
TEAC DVD ROM 48/16 príst.doba 85ms,256KB cache ,čierna
TEAC FDD, čierna,
Intel CPU 3GHz /FSB800 ,1MB cache
2x 512MB DDRAM PC400 CL3

Monitor 17“ BENQ FP767-12 – 17“ TFT, audio, čierno-strieborný, 12ms, 1280x1024,
kontrast 500:1, Jas 300cd/m2, váha 4,5kg,rozmary 377,2 x 405,0 x 90,0mm /7.500,-SK,
s DPH 8925,- SK/

MM Labtec klávesnica čierna /350,- SK, s DPH 416,50 SK/
Myš optická-Labtec /300,- SK, s DPH 357,- SK/

Cena bez DPH za 1ks :	22499,-Sk
Cena s DPH za 1ks :	26774,-Sk
Cena celkom za 8ks bez DPH:	179995,-
Cena celkom za 8ks s DPH:	214194,-

2/ OSOBNÝ POČÍTAČ ALPHA LINE IC-2800 /PC – 15ks/

Skrinka Booksize Foxconn 200W, 1x5,25,2x3,5 z toho jeden externý, 2x USB a audio vpredu,
Rozmery 325x99x396mm

Základná doska ASUS P4GE-MX podpora Intel Pentium4/Celeron
mikro ATX,chipset Intel 845GE ,2x DIMM banky- do 2GB RAM,
Integrovaná grafika 3D , audio-6-channel ,LAN 10/100 ,4x USB2.0 vzadu, 2vpredu, seriový,
paralelný port, 2x SATA, 2x P-ATA 66/100,FDD port, PS2 x 2, 3x PCI,
WD 40GB ,7200rpm,P-ATA100,8MB cache,
TEAC DVD ROM 48/16 príst.doba 85ms,256KB cache ,čierna
TEAC FDD, čierna,
Intel Celeron CPU 2.8GHz /FSB533 ,256kB cache
1x 512MB DDRAM PC400 CL3

Monitor BENQ FP767-12 – 17“ TFT, audio, čierno-strieborný, 12ms, 1280x1024, kontrast
500:1, Jas 300cd/m2, váha 4,5kg, rozmary 377,2x405,0x90,0mm /7.500,-SK, s DPH 8925,-
SK /

MM Labtec klávesnica čierna /350,- SK, s DPH 416,50 SK/
Myš optická-Labtec /300,- SK, s DPH 357,- SK/

Cena bez DPH za 1ks :	17230,-
Cena s DPH za 1ks :	20504,-

Cena celkom za 15ks bez DPH: 258487,-
Cena celkom za 15ks s DPH: 307564,-

3/ Laserová tlačiareň 5ks

Laser Jet HP 1160 - rozlíšenie 1200dpi, 16MB RAM, 19ppm, PCL5e, 250l. vst.zásobník,
125 vst zásobník, záťaž 10000/mes. USB+ paralel

Cena bez DPH za 1ks : 8662,-
Cena s DPH za 1ks : 10308,-
Cena celkom za 5ks bez DPH: 43312,-
Cena celkom za 5ks s DPH: 51141,-

4/ SERVER SUPERMICRO DUAL XEON 2400 1U /1ks/

Skrinka Supermicro SC811-350 1U Chassis do 19" Rack-u, 350W, 2x 3.5", podpora 2x CPU, chladenie 2x ventilátor
Základná doska Supermicro X5DPA-TGM+, 1-2x CPU Intel XEON /do 3.2GHz/,
Chipset E7501, Pamäť ECC, reg do 8GB Dual channel, Grafika ATI 8MB PCI, 5x USB,
HW Monitoring
2x WD HDD 80GB, 7200rpm, SATA150, 8MB cache,
2x 512MB DDR SDRAM PC 2100 ECC, reg
CPU Intel 1x XEON DP 2.4GHz, FSB533, 512kB cache, Maximálne 2x CPU
TEAC CD ROM,
LAN 1x 10/100 /Intel 82551 chipset/

Cena bez DPH za 1ks: 32.200,-
Cena celkom za 1ks s DPH: 38.318,-

5/ OSOBNÝ POČÍTAČ WS-FRC WS 1ks

Skrinka -Supermicro SC942i-550
Zdroj 550W - s redundantným zdrojovým chladením
9x 5.25" pozíciami pre zásuvky,
4x ventilátory - 2x Hot Swap ventilátory, 1x 120mm ventilátor na zadnej strane, 1x voliteľne
Skrinka sa dá použiť ako Tower alebo vložiť do 19" rack-u do 4U pozície
Skrinka so zdrojom je TUV, CE certifikovaná.

Základná doska - Supermicro X5DAE
Špecifikácia: CPU Dual Intel Xeon/IMB cache, 6x DIMM sloty - až do 12GB RAM,
Chipset Intel E7505, FSB 533/400MHz,
Bios- Phoenix, PnP, SMBIOS 2.3, ACPI, DMI 2.1, APM 1.2, HW BIOS Protection,
HW Health Monitoring: CPU Core, CPU Volt, CPU clock, 6x ventilátor, Monitorovanie
otáčok, monitorovanie teploty, monitorovanie narušenia - nedovoleného otvorenia chassis
PC, 3-pinové konektory ventilátorov,
AGP 8x/4x/2x AGP Pro,

1x 64-bit 133/100/66MHz PCI-X
2x 64-bit 100/66MHz PCI-X
2x 32-bit 33MHz PCI-X slots
dual EIDE kanály, podpora UDMA Mode 5, 6xUSB porty, 2x serial, 1x ECP/EEP port,

Porty: PCI 1394A 2x 1394A porty / 1x externý, 1x interný /
CPU: 2x Intel Xeon 3.06GHz
RAM: 2GB PC2100 DDRAM ECC, reg
LAN: Ethernet Intel 1000/100/10 Mbit
Video : ATI Radeon 9600XT, 256MB RAM Dual
Zvuková karta: integrovaná na MB AC97
HDD : WD 740GD Raptor SATA150 76GB, 16MB cache, 10000rpm
SCSI kontroler : AHA 29320 SCSI Ultra3 320
IDE: SATA150 controler Promise P29S2T4
DVD SONY 23AB2 DVD - +R, DVD- + RW, CD-RW, CD-R, double layer
HDD: WD 80GB ATA100, 7200rpm, 8MB cache

Odnímateľné HDD:

1xCRU DataPort V Plus SATA odnímateľný pamäť. modul
1xCRU DataPort V Plus IDE odnímateľný pamäť. modul
3xCRU DataPort VI SCSI 68pin pamäť. modul
1xCRU DataPort VI SCA-80 na podložke
Interný Forensic FireWire do IDE zariadenie proti zápisu:
1xCRU dátový port V Plus IDE odnímateľný pamäť. modul s forezným FireWire do IDE modul iba pre čítanie
1xCRU dátový port V Plus IDE odnímateľný pamäť. modul s forezným FireWire do IDE modul čítanie/zápis

Forensic Porty: Predný panel IDE 40pin/80wire port, SCSI 50pin napájacie porty, elektrické káble Y

Protizápisový forenzný systém: /Ultimate Forensic Write Protection Kit/Lab Version/

1xT3U Fire Wire800 SATA prepojenie
1x8" SATA kábel
1x39" SATA kábel
1x4pin Molex to SATA nap. kábel
1xSATA to paral ATA kábel
1x Tableau T14 FireWire to IDE iba čítanie spjienie
1x Tableau T14 FireWire to IDE čítanie/zápis spjienie
2x 2,5Notebook Adaptery
2x Tableau T2 prepínače
1x T4 FireWire800 +USB2,0 SCSI spjienie
1x 68pin 8"SCSI kábel
1x 68pin do SCA-80 adapter
1x 68pin do 50pinSCSi adapter
1x 50pin jedna poz SCSI kábel
1x P9 do P9FireWire kábel
1x P6 do P6FireWire kábel
1x P6 do P4FireWire kábel
2x TP-1 100-230volt 50/60Hz
2x 5pin Din nap. káble
2x4pin na káble
Model7271 krabica, taška,
Čítačka multimediálnych kariet: Interná Addonics DigiDrive Flash média upevnená v IO podložke ,2xUSB2.0porty

s 1xFireWire portom,
Príslušenstvo: klávesnica, optická myš, sada bezpečnostných šroubovákov 10-v-1, reproduktory

Doplnkový hardware:
Ultimate Forensic Write Protection / mobilná verzia/

Cena bez DPH za 1ks:	178 181,-
Cena celkom za 1ks s DPH:	212 035,-